
SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SERVIZIO TECNICO 
IMPIANTI SPORTIVI  
 
Determinazione n. 67 del 23 luglio  2020 
 
 
 
Oggetto:   FORNITURA E POSA PAVIMENTAZIONE  PRESSO IL CAMPO DA BASKET IN VIA 

PARADISO A SOMMA LOMBARDO VA 
  CIG: ZD82BD7A23 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo con deliberazione di Consiglio n. 82 del 
28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di servizi pubblici a rilevanza economica da 
svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 
 
RICHIAMATO il contratto di servizio n. 7601 di Rep. stipulato con il Comune di Somma Lombardo in data 
19/10/2009 e registrato all’Agenzia delle Entrate di Gallarate in data 30/10/2009 al n. 74 serie 2^, con il quale 
affidava a questa Società la gestione degli impianti sportivi e di tutti i servizi ad essi connessi; 

 
PREMESSO che si rende necessario provvedere alla manutenzione dell’impianto sportivo , e più 
precisamente alla sostituzione della pavimentazione esistente attualmente in cemento, presso il campo da 
basket di via Paradiso a Somma Lombardo, per ridurre l’indice del rumore causato dal rimbalzo della palla; 
 
DATO ATTO che tale  rinnovamento può  apportare anche maggior decoro all’impianto sportivo e  
incrementare l’utilizzo  dello stesso; 

  
ATTESO che  è  stato richiesto oltre che ad una valutazione economica anche un supporto tecnico per 
definire la scelta più idonea  del tipo di pavimentazione da posare;  
 
CONSIDERATO che  la ditta  TREOTTO Contract & Sport srl  di via Giuseppe Mazzini 4 a Gorle BG, a 
seguito di sopralluoghi e attente valutazioni, ha ritenuto opportuno proporre a Somma Patrimonio & Servizi 
srl. 

• pavimentazione in resina con sottofondo in gomma;  

• rivestimento interno di protezione del parapetto esistente perimetrale; 
per  ridurre l’ indice del rumore causati dal rimbalzo della palla; 
 
RITENUTO opportuno seguire le indicazioni tecniche proposte  dalla ditta TREOTTO Contract & Sport srl e 
richiedere una valutazione economica, identificabile al protocollo aziendale al n. 489 del 20 luglio 2020;  
 
VERIFICATA la necessità di predisporre una procedura di affidamento diretto su piattaforma telematica 
regionale Sintel -  n. ID 126955580; 
 
CONSIDERATO che l’offerta economica della ditta  TREOTTO Contract & Sport srl  di via Giuseppe Mazzini 
4 a Gorle BG, comprendente: 

• pulizia preliminare del fondo esistente con idonei macchinari; 

• realizzazione di tappetino colato in opera in granuli di gomma SBR con granulometria 0.8-2.5 mm, 
legati da resina poliuretanica monocomponente; 

• posa effettuata a mano con successiva applicazione di n. 4 mani di Confort Coating, rivestimento a 
base di resine acriliche e sabbie selezionate per l’intaso del tappetino;  

• rivestimento interno di protezione - modello Tetris, del parapetto esistente perimetrale;  
pari a € 20.280,00 è  stata ritenuta congrua; 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto 
senza previa consultazione di due o più operatore per importi   inferiori a €.40.000,00; 
 
ACQUISITO parere contabile da parte   dell’Amministratore Delegato della società, Dott. Massimiliano Albini;  
 
TUTTO CIO’ premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 

 
DETERMINA 

 
Di disporre, per i motivi espressi in premessa, l’affidamento per la fornitura e posa di: 
✓ pavimentazione in resina con sottofondo in gomma del campo comprendente: 

• pulizia preliminare del fondo esistente con idonei macchinari; 

• realizzazione di tappetino colato in opera in granuli di gomma SBR con granulometria 0.8-2.5 mm, 
legati da resina poliuretanica monocomponente; 

• posa effettuata a mano con successiva applicazione di n. 4 mani di Confort Coating, rivestimento a 
base di resine acriliche e sabbie selezionate per l’intaso del tappetino;  

✓ rivestimento interno di protezione - modello Tetris -  del parapetto esistente perimetrale 
alla ditta TREOTTO Contract & Sport srl  di via Giuseppe Mazzini 4 a Gorle BG  
 
Di procedere alla liquidazione pari a un totale di € 20.280,00 IVA esclusa a 30 giorni  dalla data di 
presentazione di regolare fattura. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
arch. Michela Barbensi 
f.to digitalmente  

 
 
   
 
 

 

 
 

 
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

